本人自四维图新股票上市之日

起十二个月内不转让、不委托

他人管理四维图新首次公开发

行前本人持有四维图新之股

票，也不由四维图新回购该部

分股票。本人在任职期间每年

转让的四维图新股份不超过所

持有的股份总数的 25%，离职

后的 6 个月内，不转让所持有

的四维图新股份。

2010 年 05 月

18 日

上市后的 12 个

月及任职期间
正在履行

刘国栋、王辉

本人自四维图新股票上市之日

起十二个月内不转让、不委托

他人管理四维图新首次公开发

行前本人持有四维图新之股

票，也不由四维图新回购该部

分股票。本人在任职期间每年

转让的四维图新股份不超过所

持有的股份总数的 25%，离职

后的 6 个月内，不转让所持有

的四维图新股份。

2010 年 05 月

18 日

上市后的 12 个

月及任职期间
已履行完毕

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

北京四维图新科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

24

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十二、其他重大事项的说明

公司控股股东中国四维测绘技术有限公司（以下简称“中国四维”）一致行动人航天科技财务有限责

任公司于2013年3月5日通过深圳证券交易所交易系统增持公司股份6,308,893股，增持均价为13.14 元，占

公司总股本的1.09%。

本次增持前，公司控股股东中国四维持有公司股份137,495,016股，占公司总股本23.86%。航天科技

财务有限责任公司不持有公司股份。

本次增持后，公司控股股东中国四维持有公司股份137,495,016股，占公司总股本23.86%。航天科技

财务有限责任公司持有公司6,308,893股，占公司总股本的1.09%。

公司控股股东中国四维与其具有一致行动关系的航天科技财务有限责任公司共计持有公司股份

143,803,909股，占公司总股本的24.95%。详细信息，请参见公司于2013年3月7日刊登在《中国证券报》、

《证券时报》、巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn/finalpage/2013-03-06/62188114.PDF的《关于控

股股东一致行动人增持公司股份的公告》。

北京四维图新科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

25

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 191,973,555 33.31%   38,394,711 -175,071,696 -136,676,985 55,296,570 8%

2、国有法人持股 143,890,552 24.95%   28,778,110 -172,668,662 -143,890,552 0 0%

5、高管股份 48,083,003 8.34%   9,616,601 -2,403,034 7,213,567 55,296,570 8%

二、无限售条件股份 384,357,037 66.69%   76,871,407 175,071,696 251,943,103 636,300,140 92%

1、人民币普通股 384,357,037 66.69%   76,871,407 175,071,696 251,943,103 636,300,140 92%

三、股份总数 576,330,592 100%   115,266,118 0 115,266,118 691,596,710 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年4月23日完成2012年度权益分派方案实施，公司总股本由576,330,592股变为

691,596,710股。

报告期内，公司控股股东中国四维测绘技术有限公司、全国社会保障基金理事会转持三户所持限售股

全部解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司于2013年3月22日召开2012年度股东大会,审议通过《2012年度利润分配方案》，同意 以公司2012

年12月31日总股本576,330,592股为基数,向公司全体股东每10股以资本公积金转增2 股，派发现金股利

0.70元(含税)。

公司于2013年4月23日完成权益分派，公司总股本由576,330,592股变为691,596,710股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

公司2012年度权益分派完成后,转增股份于2013年4月23日直接计入股东证券账户。

北京四维图新科技股份有限公司 2013 半年度报告全文

26

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本使总股本增加20%，总股本增加，从而使计算归属公司普通股东的每股收益和净资

产指标的基数增加，导致相关指标相应的变化。